
UCHWAŁA NR …/…./2025 

RADY POWIATU W PARCZEWIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłoń  

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 

ust. 1-2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu w Parczewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr LV/346/2024 Rady Powiatu w Parczewie  z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłoń, zmienionej uchwałą Nr 

VIII/50/2024 Rady Powiatu w Parczewie  z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłoń zmienia się § 1 

ust. 2, który otrzymuje brzmienie:  

„2. Na realizację zadania wymienionego w ust. 1 Powiat Parczewski w swoim 

budżecie przeznaczy środki finansowe: 

1) w 2024 r. w wysokości  42 713,34 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące siedemset 

trzynaście złotych 34/100), 

2) w 2025 r. w wysokości 23 356,17 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące trzysta 

pięćdziesiąt sześć złotych 17/100).” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Parczewie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Gmina Jabłoń pismem z dnia 27 maja 2025 r., znak SE.033.56.2025.PD zwró-

ciła się z wnioskiem o zwiększenie kwoty dotacji celowej na rok 2025 udzielonej 

przez Powiat Parczewski na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1600L w miejscowości Kolano” w związku ze złożeniem wnio-

sku o waloryzację wynagrodzenia przez firmę Strabag - wykonawcę inwestycji.  

Powyższe zadanie realizowane jest przez Gminę Jabłoń w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych a środki finansowe w ra-

mach dotacji celowej zostaną przekazane na wydatki inwestycyjne (dokumentacja 

techniczna, roboty budowlane i nadzór inwestorski). 

Udzielenie przez Powiat Parczewski pomocy finansowej na rzecz Gminy Jabłoń 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1600L w 

miejscowości Kolano”  nastąpiło uchwałą Nr LV/346/2024 Rady Powiatu w Parczewie  

z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłoń, 

która została zmieniona uchwałą Nr VIII/50/2024 Rady Powiatu w Parczewie z dnia 28 

listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Jabłoń.  

Zgodnie z wcześniej przyjętymi zasadami współpracy przy realizacji inwestycji na 

drogach powiatowych, gdzie koszty realizacji inwestycji są dzielone po 50% pomiędzy 

Powiat Parczewski i Gminę, na terenie której realizowana jest inwestycja należy 

dokonać zmiany w/w uchwały. 


